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Dnr KN2023/04348 - SÖRABs remissvar om 
Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med 
anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet 

SÖRABs dnr: SÖ2023-91 

Inledning 

SÖRAB är ett regionalt avfallsbolag som ägs av kommunerna Danderyd, Järfälla, 
Lidingö, Sollentuna, Solna, Stockholm, Sundbyberg, Täby, Upplands Väsby och 
Vallentuna. SÖRABs uppdrag är att på ett miljöriktigt och rationellt sätt ta hand 
om det kommunala avfall som uppkommer i ägarkommunerna, med undantag för 
Stockholm. SÖRAB tar även emot verksamhetsavfall från privata företag samt 
tillhandahåller ytor på Löt Avfallsanläggning i Vallentuna för behandling av 
förorenade jordmassor. 

SÖRAB tar emot bygg- och rivningsavfall på fyra återvinningscentraler. I dessa 
verksamheter lagras bygg- och rivningsavfallet som en del av insamlingen. Två av 
återvinningscentralerna är anmälningspliktiga och två är tillståndspliktiga. 

SÖRAB tar även emot bygg- och rivningsavfall på Hagby återvinningsanläggning 
och Löt avfallsanläggning. Dessa verksamheten är tillståndspliktiga och där sker 
lagring, sortering och återvinning av bygg- och rivningsavfall. 

Utifrån dagens avfallsmängder kommer de anmälningspliktiga 
återvinningscentralerna inte att omfattas av tillståndsplikt med den föreslagna 
mängdbegränsningen om samtidig lagring av högst 500 ton blandat bygg- och 
rivningsavfall. 

I linje med vårt certifierade ledningssystem inom kvalitet och miljö (ISO 9001 och 
14001) bedriver SÖRAB ett systematiskt arbete för att minska den miljöpåverkan 
som insamling, förädling, återvinning och avsättning av avfallet ger upphov till.  

Tillsammans med våra ägarkommuner samarbetar vi bland annat inom ramen för 
den gemensamt framtagna avfallsplanen som tar sin utgångspunkt i cirkulär 
ekonomi och att det ska vara lätt att göra rätt.  
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SÖRAB har tagit del av remissen av Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att 
systemet med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet, och önskar 
framföra följande remissynpunkter. 

Remissynpunkter 

SÖRAB ser positivt på att lagstiftaren med hjälp av regleringar försöker minska 
möjligheterna för oseriösa och kriminella aktörer att utnyttja systemet med 
anmälningspliktiga verksamheter. Ökade krav på verksamhetsutövare behöver 
dock åtföljas av att tillsynsmyndigheterna får de resurser som krävs för att följa 
upp kraven. I annat fall riskerar kraven att huvudsakligen påverka redan seriösa 
aktörer som i förlängningen riskerar högre kostnader för sin verksamhet och på 
sikt ytterligare ökar på incitamentet för oseriösa aktörer som kan konkurrera på 
ojämna villkor.  

SÖRAB instämmer i analysen att utökad antecknings- och rapporteringsskyldighet 
för icke farligt avfall skulle bli kostsamt för seriösa aktörer samtidigt som effekten 
på oseriösa och kriminella verksamheter är osäker. Detta baserat på att 
uppfyllandet av antecknings- och rapporteringsskyldighet för farligt avfall har 
varit, och är, tidskrävande och kostsam för oss som bolag. 

SÖRAB har inget invända mot förslaget att inom ramen för anmälningsplikt får 
som mest totalt 500 ton blandat bygg- och rivningsavfall samt lättfraktioner och 
stoft (s.k. fluff) lagras vid något tillfälle inför eller efter sortering, mekanisk 
bearbetning eller som del av att samla in avfall. 

SÖRAB invänder mot förslaget om detaljerade krav på vad en anmälan ska 
innehålla avseende en verksamhet som lagrar icke-farligt eller farligt avfall som en 
del av att samla in det. Att detaljerat beskriva vilka typer av avfall som 
innevånarna vid var tid har med sig är inte möjligt. Detaljerade krav på 
återvinningscentralerna kan begränsa möjligheten att klara kommunernas uppdrag 
att ta emot avfall från hushållen och annat avfall som ligger på kommunernas 
ansvar. Det är också en onödig belastning på såväl SÖRAB som våra 
tillsynsmyndigheter.  

SÖRAB invänder emot att vissa uppgifter alltid måste anges i anmälan, att 
tillsynsmyndigheten alltid ska förelägga om försiktighetsmått eller förbud och i 
föreläggandet ange (bestämma) bland annat typ och mängd avfall som får lagras, 
sätt som avfallet får lagras, tekniska krav, med mera. Det finns inga undantag för 
fall där det inte är relevant att besluta om förelägganden eller lämna in 
uppgifterna. Det gäller särskilt ändringsanmälningar. En ändringsanmälan kan röra 
frågor där ovanstående uppgifter är irrelevanta. 

SÖRAB har inget att invända mot förtydligandet av bestämmelsen om utsortering 
av bygg- och rivningsavfall genom att det anges att sortering ska ske ”på den plats 
där avfallet uppkom”. SÖRAB förutsätter att det inte kommer åligga oss som 
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verksamhetsutövare att rapportera kunder som anländer med osorterat bygg- och 
rivningsavfall trots att det eventuellt borde sorterats på den plats det uppkommit. 

  

Med vänlig hälsning 
SÖRAB, Söderhalls Renhållningsverk AB  

Johanna Leback 

 

Miljöchef 
Miljö och hållbarhet 


